ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2022

DISPÕE SOBRE O ATO DE
CONVOCAÇÃO DOS VEREADORES
PARA A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
NO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

C O N V O C A, os (as) Senhores(as) Vereadores(as) nos termos do
Regimento Interno, para a Sessão Extraordinária para apreciação e votação das
proposições abaixo listadas.

A sessão será realizada no dia 15 de dezembro de 2022 às 9:00 horas, no
prédio legislativo Serapião Ramos, localizada na Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -
São Luís Gonzaga do Maranhão.

Na impossibilidade de participação presencial deverá o(a) vereador(a)
comunicar o setor administrativo desta Casa para as providências necessárias.

ORD. PROPOSIÇÃO A SER APRECIADA ASSUNTO

01 PROJETO DE LEI n° 004/2022 Cria vagas e cargos de assessor parlamentar.

02 PROJETO DE RES. n° 007/2022 Institui o Código de Ética e Decoro
Parlamentar.

03 PROJETO DE RES. n° 005/2022
Regulamenta e disciplina o reajuste e a
concessão de diárias aos vereadores e
servidores.

04 PROJETO DE RES. n° 006/2022 Criação, a estrutura e o funcionamento da
Ouvidoria Parlamentar.

05 ATA DE SESSÃO ORDINÁRIA Aprovação de minuta da ata da sessão
ordinária de 04 de novembro de 2022.

06 ATA DE SESSÃO ORDINÁRIA Aprovação de minuta da ata da sessão
ordinária de 25 de novembro de 2022.

07 ATA DE SESSÃO ORDINÁRIA Aprovação de minuta da ata da sessão
ordinária de 02 de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, 12 de dezembro de 2022.

LUANROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Palácio Legislativo “Serapião Ramos" - Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro. CEP. 65708-000.